- 1 -

公益財団法人 国際仏教興隆協会

第 16回 理事会議事録
1.日時：平成 28年 6月 17日／午後 2時より

2.場所：東京都港区芝公園・明照会館 浄土宗宗務庁第二会議室

3.出席者

（1）理事現在数/10名 出席理事/6名 欠席者/4名

1. 安孫子虔悦 2. 佐藤雅彦 3. 東海林良昌 4. 末廣久美 5. 髙山久照 6. 中村康雅

（2）監事現在数/３名 出席監事/0名

4.議長 安孫子虔悦

5.議 題
議案事項

・第１号議案：定款第 22条 2項による理事長選定の件
   ・第 2号議案：欠員発生による評議員選定委員会補欠委員選任の件
   ・第 3号議案：次期日本寺竺主選任の件
   ・第 4号議案：次期事務総長選任の件

6.会 議

(1)開会宣言：正本事務総長

(2)定足数報告：正本事務総長より定款第 31条に基づき会議の成立を宣言

(3)定款第 32条基づき安孫子氏が議長席に着席

(4)正本事務総長より定款第 33条の 2に基づき議事録に議長および出席理事全員署名捺印を要する旨を通達

7.議事経過および決議

報告事項：事務局より任期満了に伴い改選された評議員名の報告。

正本事務総長より事務総長の辞任の意向、また有給事務局員を除く現事務局員は辞任の用意があることを報告。

第１号：定款第 22条 2項による理事長選定の件

議長により、議案第 1号が上程され、今期就任理事より理事長の選定を審議。

審議の結果、理事長として中村康雅氏を選定することが出席理事全員の賛成により決議された。

第 2号：欠員発生による評議員選定委員会補欠委員選任の件

議長により、議案第 2 号が上程され、事務局より現評議員選定委員 事務局員 逸見道郎、評議員 髙山久照、外

部委員 篠田節子、外部委員 嶋田昌生、監事木村匡成のうち、事務局員 逸見道郎の辞任、評議員 髙山久照氏

の理事就任、外部委員 篠田節子氏の評議員就任に伴い事務局員 1 名、評議員 1 名、外部委員 1 名の委員の選任

について配布資料を元に説明。

審議の結果、事務局員 服部光治、評議員 佐藤良純氏、外部委員 保坂俊司氏を補欠委員として選任することが

出席理事全員の賛成により決議された。

第 3号：次期日本寺竺主選任の件

議長により、議案第 3号が上程され事務局より第５世日本寺竺主半田孝淳猊下の遷化による次期竺主推戴につい

て説明。審議の結果、北河原公敬氏を日本寺竺主として選任することが出席理事全員の賛成により決議された。

 第 4号：次期事務総長の選任の件

議長により議案第 4号が上程。正本事務総長辞任の意向に伴い、次期事務総長の選任について審議され、事務総

長として佐藤雅彦氏を選任することが出席理事全員の賛成により決議された。

- 2 -

以上をもって議事を終了した。

以上の議事経過およびその結果を明確にするため、本議事録を作成し、議長並びに出席監事つぎに署名押印する。

      議事記録者：廣石香里

平成 28年 6月 17日

公益財団法人 国 際 仏 教 興 隆 協 会 理事会

議  長  安孫子虔悦

出席理事   佐藤雅彦

出席理事   東海林良昌

出席理事    末廣久美

出席理事   髙山久照

出席理事   中村康雅